

ŚRODKI DLA KLUBÓW SENIORA

Nie żałuj, że się starzejesz, to przywilej nie wszystkim dostępny. Słowa te padły z ust wojewody wielkopolskiego - Łukasza Nikolańczyka, który 26 maja uczestniczył w podpisaniu umów na realizację

uczestniczyli również burmistrzowie: Mikstata - Henryk Zieliński, i Grabowa nad Prosną - Maksymilian Ptak.

Programy dla seniorów to jeden z priorytetów rządu M. Morawieckie-

gać się o uzyskanie środków finansowych przeznaczonych na wsparcie istniejących lub powstanie nowych klubów i domów seniora. W tegorocznym rozdaniu uwzględniono 738 ofert, w tym 191 na stworzenie nowych

postrzegany nie tylko w Wielkopolsce, ale w całym kraju. Chwalił aktywność w działaniu na rzecz seniorów, przypominając o otwartym w ubiegłym roku „Klubie Senior+”, w czym uczestniczył jeszcze jako senator. Przedstawicielom samorządów oraz starościę dziękował za bardzo dobrą współpracę, także na polu walki z epidemią koronawirusa.

W Ostrzeszowie kwota 36,5 tys. zł zostanie przeznaczona na działalność „Klubu Senior+”. Organizowanie czasu wolnego, zajęcia rekreacyjne w terenie, wycieczki, ale także prelekcje i wsparcie psychologiczne dla osób starszych - to główne zadania klubu. Podobne cele będzie realizował „Klub Senior+” w Grabowie, któremu przyznano 36 tys. zł. Nieco



programów dla seniorów. Krótka uroczystość z tym związana odbyła się w Urzędzie MiG Ostrzeszów, a prócz, pełniącego rolę gospodarza, burmistrza Patryka Jędrowiaka, w podpisaniu umów

go. Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej uruchomiło program wieloletni „Senior+” w celu wsparcia nieaktywnych zawodowo osób, które przekroczyły 60. rok życia. W ramach tego programu samorządy mogą ubie-

placówek, przeznaczając na ten cel 80 mln zł. W Wielkopolsce nowych placówek ma powstać 19. Większość środków z 5,3 mln zł, które przyznane zostały do wykorzystania przez wielkopolskich seniorów, spożytkowana zostanie na rozwój działających już klubów i domów „Senior+”. Otrzyma je 51 placówek, w tym te z naszego powiatu.

Wojewoda wyraził radość z przyjazdu na bliską mu ziemię ostrzeszowską. Podkreślił, że powiat ostrzeszowski jest bardzo dobrze

- Z ogromną przyjemnością podpisujemy dzisiaj umowy, które pozwolą na dalsze sprawne funkcjonowanie tych miejsc aktywności - mówił wojewoda. - Mamy starzejące się społeczeństwo, ale chcące być aktywne, kluby i domy seniora są odpowiedzią na potrzeby tych mieszkańców.

Do placówek z naszego powiatu trafi 150 tys. zł. Burmistrzowie Ostrzeszowa, Grabowa i Mikstata oraz skarbnicy tych gmin wraz z wojewodą złożyli podpisy pod stosownymi dokumentami.

więcej, bo 42 tys. zł, otrzyma na prowadzenie działalności „Klub Senior+” w Mikstacie.

Gratulacje i podziękowania dla wyróżnionych samorządów w imieniu europosłanki Andżeliki Możdżanowskiej przekazała jej asystentka - Anna Lis. Ona też wręczyła burmistrzom hymn Unii Europejskiej. Śpiewów nie było, choć taki wspólny występ trzech tenorów-burmistrzów, wykonujących „Odeę do radości”, byłby wydarzeniem, niekoniecznie artystycznym.

K. Juszcak



PODSUMOWANIE AKCJI „KREW DAREM ŻYCIA”

Pomimo trudnego czasu, jakim jest stan epidemii, chęć oddania krwi zgłosiło w sumie 51 osób, zarejestrowanych zostało 45, a ostatecznie ponad 14 litrów tego bezcennego leku! Jesteśmy bardzo zadowoleni z osiągniętego wyni-



ku. Cieszy fakt, że wśród krwiodawców znalazły się także osoby spoza powiatu ostrzeszowskiego (m.in. z kępińskiego i ostrowskiego).

Chcielibyśmy raz jeszcze podziękować tym, którzy byli z nami i honorowo oddali krew, oraz wszystkim, którzy przyczynili się do przeprowadzenia naszej akcji.

Organizatorzy

PABLO

PAWEŁ JARCZAK
ZATRUDNI

**OPERATORA
KOPARKO ŁADOWARKI
I KOPARKI**



Tel. +48 608 063 148 www.pablo-jarczak.pl

MADARA

ogrodzenia

OGRODZENIA
betonowe, łupane, panelowe,
gabionowe, siatka
WIATY, GARAŻE
BRAMY, KOJCE, FURTKI

Malinowa 1 Potaśnia

798 083 561 ogrodzenia_madara@onet.pl

Szukali 14-latka i pomogli starszej pani

28 maja, około godziny 20.00, policjanci zostali zaalarmowani o zaginięciu 14-latka w jednej z miejscowości w gminie Grabów. Zgłaszającą była babcia chłopca, który choruje na autyzm.

Szczęśliwie już po ok. 10 minutach funkcjonariusze razem z kobietą odnaleźli 14-latka w budynku

gospodarczym, znajdującym się na terenie posesji.

Chłopcu nic się nie stało.

*

29 maja, o godz. 4.00 nad ranem, do jednej z firm w Ostrzeszowie, w piżamie i szlafroku przyszła starsza kobieta. 80-latka nie potrafiła podać adresu swojego za-

mieszkania ani powiedzieć, co się stało. Aby pomóc kobiecie, powiadomiono policję. Funkcjonariusze ustalili, gdzie starsza pani mieszka, odwieźli ją do domu i przekazali pod opiekę rodziny.

Przyczyną „zagubienia się” 80-latki był najprawdopodobniej stan jej zdrowia. (r)